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CRS-medarbetare på arbetsinternat i april 2024.

VAD FÖRENAR OSS I CRS? 
Hur fylls begreppet hållbar utveckling med mening i olika sammanhang och vilka konse-
kvenser kan det här meningsskapandet få? Är det möjligt för olika aktörer och grupper 
i samhället att enas om vad som karakteriserar en socialt hållbar stad? Vad är hållbar 
regional utveckling? Och hur kan vi lära av lokal och historisk kunskap för en hållbar 
framtid? Det här är exempel på frågor som kan komma upp när Centrum för forskning 
om hållbar samhällsförändring (CRS) ordnar evenemang eller kommunicerar forskning.

CRS är ett tvärvetenskapligt forskningscentrum vid Karlstads universitet. Vi vill vara 
en arena för forskning och samverkan med samhället i frågor om hållbar samhällsför-
ändring och omställning relaterat till bland annat stads- och landsbygdsutveckling, 
regional utveckling, arbetsliv och vardagsliv, klimat- och energifrågor, social förändring 
och kulturarv. Forskarna inom CRS arbetar lokalt, regionalt, nationellt och internatio-
nellt med forskning, samverkan och kommunikation av resultat. Vi har en aktiv dialog 
med exempelvis Länsstyrelsen i Värmland och Region Värmland. Målet är att bidra 
med forskningsresultat om, och metoder för, nya sätt att arbeta med hållbar utveck-
ling och olika samhällsutmaningar. CRS står också värd för Forskarskolan om hållbar 
samhällsförändring.

I den här verksamhetsberättelsen redogör vi för vårt arbete under 2024.
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VAD FORSKAR VI OM I CRS? 
Bland forskarna i CRS återfinns historiker, sociologer, kulturgeografer, miljövetare, 
arkeologer, statsvetare och forskare i socialt arbete – men det är inte våra ämnestillhö-
righeter som står i centrum. Istället förenas vi över ämnesgränser i intresset för sam-
hällsutveckling, hållbar utveckling och transformation. Många av oss förhåller sig till 
hållbarhetsbegreppet medan begrepp som risk eller samverkan står i centrum för andra. 
Några av oss återkommer ofta till den rumsliga dimensionen av samhället medan andra 
fokuserar mer på transformation över långa tidshorisonter. Vi intresserar oss för vad det 
offentliga gör för att gynna eller missgynna omställning, hur civilsamhället som aktör kan 
ha betydelse i lokalsamhället, och hur individer förhåller sig till sådant som organise-
ringen av sin vardag eller klimatfrågor. Både vårt mång- och tvärvetenskapliga samman-
hang och vår samverkan med aktörer utanför akademin får oss att se de här frågorna 
på nya sätt, reflektera över våra egna perspektiv och lär oss att kommunicera till nya 
grupper.

Under 2024 har forskningen huvudsakligen skett inom ramen för följande teman och 
projekt: 

• Avindustrialisering och “grön” återindustrialisering (i ett projekt som pågick 
2021–2024)

Stefan Backius, lektor i historia, är involverad i det internationella projektet Changing 
places of work: a place-based approach for re-imagining work in fossil free industrial 
towns of the future, finansierat av Formas och Forte. Där intresserar han sig för  
avindustrialiseringens historia och vår tids återindustrialisering. Hur har erfarenheterna 
från strukturomvandlingarna i före detta industriorter påverkat synen på de nya ”gröna” 
industrisatsningar som pågår där nu? I projektet ingår även forskare från kulturgeografi 
och sociologi. 

Projektet avslutades under 2024 och publicerade då en serie ögonblicksbilder,  
‘snapshots’, som sammanfattar resultat från projektet:

• Här hittar du länkar till samtliga snapshots från Changing places of work.
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• Hållbarhetsindikatorer (i ett projekt som pågår 2022–2025) 

Avit Bhowmik, lektor i risk- och miljöstudier, och Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, 
är involverade i det internationella projektet Alliance of regional innovation ecosystems 
based on smart sustainable specialisation strategies (ARIES4), finansierat av Erasmus+. 
Inom ramen för projektet har de arbetat med indikatorer för hållbar regional utveck-
ling. Hur mäter man hållbarhet på regional nivå? Vad finns det för data, och vad borde 
mätas för att man ska kunna påstå något om ifall en region utvecklas hållbart eller inte? 
I ARIES4 ingår en mängd forskare och regional utvecklings-aktörer från Värmland, Syd-
danmark, Gabrovo och Navarra. 

• Digitalisering av arkeologisk information (i ett projekt som pågår 2022–2027) 

Eva Svensson, professor i miljövetenskap, är involverad i det nationella samarbetspro-
jektet Swedish National Infrastructure for Digital Archeology (Swedigarch), finansierat av 
Vetenskapsrådet. Swedigarchs nya digitala forskningsinfrastruktur bidrar till att öppna 
nya möjligheter för tvärvetenskaplig och arkeologisk forskning. Genom att möjliggöra 
analys av stora mängder historisk data från istid till nutid, vill Swedigarch bidra till en 
hållbar samhällsutveckling.

• Vattenutmaningar i samhällsplanering (i ett projekt som pågår 2023–2027) 

  Forskarskolan WATCH samlad på Dufweholms herrgård för sitt årliga internat. 
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Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, är biträdande föreståndare för Forskarskolan 
WATCH som har två doktorander på Karlstads universitet och fem på Örebro universitet. 
WATCH är helt finansierad av Formas och forskningen handlar om att förstå och hitta 
lösningar på de tilltagande utmaningar som uppstår i mötet mellan hållbara samhälls-
byggnadsstrategier och vattenutmaningar. Forskarskolan ska bidra till tvärvetenskapliga 
perspektiv och länkar mellan såväl de olika doktorandernas forskningsprojekt, som mel-
lan akademi och praktik, och den har därför aktiv samverkan med MSB, Länsstyrelserna 
i Värmlands och Örebro län, Karlstads och Örebro kommun, samt Svenskt Vatten. 

Fagersta kommuns hantering av utbrottet av afrikansk svinpest – 
utvärdering av krisledning och kriskommunikation (i ett uppdrag 
som genomfördes under 2024)
Det här projektet var ett uppdrag från Fagersta kommun som syftade till att analysera 
hur kommunen hanterat utbrottet av afrikansk svinpest hos vildsvin 2023, särskilt vad 
gäller ledning, styrning, kommunikation och samverkan. Målet med uppdraget var att 
utvärdera kommunens krisledningsförmåga och komma med förslag på åtgärder som 
kan stärka den i framtiden. Forskare i projektet var Ulrika Åkerlund, Lena Grip och Sol 
Agin. Uppdraget redovisades i en rapport: 

• Här finns rapporten för nedladdning.
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SEMINARIER

I samma landskap – en serie mötesplatser om Värmland
CRS bjuder tillsammans med Länsstyrelsen och Region Värmland in till samtal och 
innovation kring hållbar samhällsutveckling i Värmland. Hur kan Karlstads universitet, 
Länsstyrelsen och Region Värmland samverka för hållbarhet, omställning och regional 
utveckling?

”I samma landskap” är en seminarieserie med ambitionen att fördjupa både forskning-
ens och praktikens perspektiv på Värmland som plats, och beröra teman som aktualise-
rats till exempel i och med den nya regionala utvecklingsstrategin, Värmlandsstrategin.

• Läs mer här om Värmlandsstrategin.

Under 2024 har följande seminarium anordnats:

27 maj: Att skapa energigemenskap i staden och på landsbygden
Sveriges och Värmlands energiproduktion och energikonsumtion behöver ställas om 
och i detta sammanhang har begreppet energigemenskaper kommit upp på agendan. 
I det här seminariet medverkade Leif Tyrén från Coompanion, Maria Falkevik från Läns-
styrelsen i Värmland och David Olsson från Glava Energy Center i ett panelsamtal lett 
av Moa Tunström,  där de bland annat diskuterade de olika drivkrafterna bakom att en 
energigemenskap etableras.

• Läs mer här: https://www.kau.se/nyheter/
energigemenskap-i-stad-och-pa-landsbygd

17 oktober: Vad är en hållbar region?
Svenska kommuner har jobbat med planering för hållbar utveckling i över trettio år, men 
för regionerna är det fortfarande en relativt ny fråga. Vad är en hållbar region? Vilka fak-
torer eller indikatorer bör vi titta på för att kunna konstatera om den regionala utveck-
lingen är hållbar eller inte? De här frågorna och många andra lyftes i seminariet, med 
utgångspunkt i projektet ARIES4 och en ny avhandling i statsvetenskap om hållbarhet i 
svensk regional utvecklingspolitik.

• Läs mer här: https://www.kau.se/nyheter/vad-ar-en-hallbar-region
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Hållbarhet under förhandling – CRS 
symposium 5–6 november 2024
Vad händer när den globala och nationella 
hållbarhetspolitiken ska hanteras utifrån lokala 
förutsättningar? Vad har kommunen eller det 
lilla lokalsamhället för handlingsutrymme 
och verktyg för att hantera omställningsutma-
ningar eller samhällsrisker? Dessa frågor var 
på agendan vid symposiet som arrangerades 
av CRS, Centrum för forskning om hållbar 
samhällsförändring.

– Årets CRS-symposium handlade om att ta 
hand om det stora i det lilla, säger Moa Tun-
ström, lektor i kulturgeografi och föreståndare 
för CRS. Stora frågor om hållbarhet, rättvisa, 
jämlikhet och risk tar sig olika uttryck i den 
lokala kontexten. 

Civilsamhällets roll i en demokrati 
Huvudtalare vid symposiet var Susanne 
Wallman Lundåsen, docent i statsveten-
skap vid Linköpings universitet. Hon talade 
om civilsamhällets roll i att bygga hållbara 
lokalsamhällen och om motståndskraft och 
förändringsmotstånd.

– Med civilsamhälle menar vi föreningsliv och 
olika nätverk, säger Susanne Wallman Lundå-
sen. De utgör en central del av demokratin 
både nationellt och lokalt. 

I Sverige är en stor andel av befolkningen 
involverade i något sådant sammanhang. Man 

räknar med att cirka 70 procent är aktiva i 
något som kan räknas in i civilsamhället.

– Civilsamhället är en viktig resurs vid kriser, 
då det offentliga ofta har begränsade resurser, 
säger Susanne Wallman Lundåsen. Civilsam-
hället bildar då en social infrastruktur där 
resurser kan mobiliseras och information kan 
spridas. Det skapas en mellanmänsklig tillit 
som bidrar till trygghet. Utmaningar finns för-
stås och särskilt i urbana periferier med stark 
segregation kan förtroendet för civilsamhället 
vara svagare. Steget till engagemang kan också 
vara långt i miljöer där färre är aktiva. I gles-
bygd däremot kan man se att civilsamhället 
kan ta över när det offentliga drar sig tillbaka, 
till exempel när förskolan läggs ned och man 
skapar en kollektiv lösning.

Mötesplats för praktiker och forskare
Symposiet samlade både praktiker och 
forskare bland talare och åhörare. Under 
dagarna anordnades ett antal sessioner som 
lyfte hållbarhetsutmaningar ur många olika 
perspektiv. En av dem hade temat samhälls-
risker, lokal beredskap och vikten av samver-
kan när krisen inträffar, och deltagarna fick 
diskutera krishantering och spela det seriösa 
spelet Riskköping, från lärlabbet RiskLab vid 
Karlstads universitet. En annan session hade 
tema klimatanpassning och planering och där 
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presenterades tre olika exempel från samhälls-
planeringspraktiken på hantering av framför 
allt översvämningsrisker. De handlade både 
om väldigt konkreta saker som vägprofiler och 
fysiska barriärer, men också om hur långsamt 
och svårt förändringsarbete i både kommuner 
och på statliga myndigheter kan vara. Det är 
en utmaning att förändringsarbete tar så lång 
tid, liksom att göra prioriteringar mellan lokal 
expansion och långsiktig klimatanpassning. 

Ett ytterligare tema var hållbar stadsutveckling 
och arkitekturpolitik. Sverige har sen några år 
en nationell politik för gestaltad livsmiljö och 
allt fler kommuner har kommunala arkitektur-
politiska program. Vid sessionen diskuterades 
normer och värderingar i den här politiken, 
liksom synen på vad arkitektur är, både konst 
och teknik, och vad den ska göra i relation till 
hållbar stadsutveckling, bland annat på samma 
gång bevara och utveckla.

På programmet fanns också en session som 
Forskarskolan i hållbar samhällsförändring 
stod värd för. Linda Persson, risk- och miljö-
studier, presenterade sitt avhandlingsarbete i 
vilket hon bland annat undersöker vad som 
motiverar människor att bli klimataktivister.

– Våra symposier ska vara en plats för möten, 
nätverkande och kunskapsutbyte, säger Moa 
Tunström. För forskare kan symposiet vara ett 
tillfälle att få ta del av aktuella exempel och 
för praktiker är det en möjlighet att ta del av 
ny forskning, om lokal krishantering, hållbar 
stadsutveckling, vattenutmaningar med mera. 
Vi är glada att så många ville komma och 
diskutera dessa frågor tillsammans.

Vad är förhandlingsbart?
Vid det avslutande panelsamtalet diskuterades 
bland annat intressekonflikter. Till exempel 
tycker de flesta att förnybar och fossilfri ener-
giproduktion är mycket bra. Få önskar däre-
mot bo granne med vindkraftverk. Det är inte 
så enkelt att förvandla de stora hållbarhetsmå-
len till lokala mål. Det handlar om åtgärder 
som bidrar till ökad eller minskad livskvalitet, 
men som oavsett är önskvärda ur ett hållbar-
hetsperspektiv. Frågan uppstår om hur mycket 
som är eller ska vara förhandlingsbart och hur 
viktiga hållbarhetsmålen verkligen är på olika 
nivåer i samhället.

Text: Carina Olsson, Karlstads universitet.
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FORSKARSKOLAN OM HÅLLBAR 
SAMHÄLLSFÖRÄNDRING
Forskarskolan tog emot sin första kull doktorander år 2009 och var en satsning från 
fakultetens sida för att skapa en större och kvalitativt starkare doktorandmiljö. Dokto-
randerna är inskrivna vid universitetets institutioner, men har också en tillhörighet i CRS 
mångvetenskapliga miljö. I dag ingår ett tjugotal doktorander, och de träffas regelbun-
det och är med och formar forskarskolans verksamhet. Forskarskolan anordnar kurser, 
seminarier, workshops och internat som ska utveckla doktorandernas färdigheter inom 
sådant som hållbar utveckling, akademiskt skrivande och forskningskommunikation, 
eller skapa utrymme för diskussioner om exempelvis karriärplanering. Doktoranderna 
har också möjlighet att presentera sin forskning vid seminarier som ordnas av CRS och 
delta på internat som CRS bjuder in till.

Under våren 2024 anordnades ett ”mock defense”-event, mot bakgrund av att flera av 
doktoranderna i forskarskolan skulle disputera under året. Doktoranderna som försva-
rade sina avhandlingar vid detta tillfälle gjorde först en sammanfattning av avhand-
lingsprojektet och fick sedan svara på frågor från publiken. Under året så har det också 
arrangerats ett textseminarium, d.v.s. ett seminarium där doktoranderna läste och kom-
menterade varandras texter, samt ett seminarium med Sigrid Josefsson, som handlade 
om hur forskning kan kommuniceras till aktörer utanför den akademiska sfären. 

Årets internat gick av stapeln 7–11 oktober på Loka Brunn. Tio personer deltog och det 
ordnades aktiviteter samtliga dagar. En dag höll t.ex. Magnus Åberg från biblioteket en 
workshop om publikationsstrategier. En annan dag fick doktoranderna diskutera hållbar-
het i relation till sin forskarutbildning. 

Doktoranderna i forskarskolan ansvarade också för en av sessionerna på CRS sympo-
sium 5–6 december. Sessionen hette Forskning i framkant – lär känna morgondagens 
hållbarhetsforskare och planen var att fyra av doktoranderna skulle presentera sina 
avhandlingsprojekt. I slutändan ledde sjukdom dock till att enbart en doktorand kunde 
presentera sitt projekt, men det gjordes även en sammanfattning av flera av de pågå-
ende doktorandprojekten i forskarskolan av föreståndare Annika Jonsson. 

Disputationer under 2024
• Johanna Tangnäs, statsvetenskap. Forskade om samhällsstyrning, demokrati, 

legitimitet och möjligheter till transformation. Disputerade i maj med avhandlingen 
”Utveckling, konkurrens och möjliga framtider: En studie om görandet av håll-
barhet i regional utvecklingspolitik”. Läs mer här: https://www.kau.se/nyheter/
hallbarhet-blir-en-formsak-nar-regioner-staller-om

• Mathilde de Goër de Herve, Risk- och miljöstudier, studerade i sitt  
avhandlingsarbete rättvisefrågor kopplat till riskhantering. Inom ramen för  
hållbar utveckling studerade hon olika dimensioner av rättvisa: social,  
ekologisk, rumslig och tidsmässig. Disputerade i september med avhand-
lingen “Disaster Risk Management for Sustainable Development: The Role 
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of Justice and Temporality”. Läs mer här: https://www.kau.se/nyheter/
beslutsfattandets-utmaningar-inspirerar-forskning-inom-katastrofriskhantering

• Per Göransson, kulturgeografi. I sin forskning undersökte han relationen 
mellan körverksamhet (religiösa och icke-religiösa körer), plats och samhäll-
skontext, hur mötet mellan det sakrala och sekulära ges uttryck geografiskt 
i ett sekulariserat land som Sverige. Disputerade i september med avhand-
lingen “Sveriges körgeografier: En studie av Svenska kyrkans och Sveriges 
körförbunds körverksamheter”. Läs mer här: https://www.kau.se/nyheter/
korsverige-kartlagt-i-ny-forskning-fran-karlstads-universitet

• Michaela Padden, statsvetenskap, forskade om policy och reglering av “big data” 
och dess användning i framväxande tekniska processer som försöker övervaka vårt 
realtidsbeteende och förutse vår nästa troliga dragning. Disputerade i oktober med 
avhandlingen “Governing Surveillance: Digitalisation, data protection and demo-
cracy”. Läs mer här: https://universitetslararen.se/2024/12/16/ny-avhandling-bely-
ser-overvakning-fran-dystopi-till-verklighet/ (Universitetsläraren, 2024-12-16)

Doktoranderna i Forskarskolan om hållbar samhällsförändring 2024 
• Khabat Amin, doktorand i risk- och miljöstudier, forskar om säkerhet för gående i 

vägtrafikmiljö.

• Sandra Andersson är doktorand i socialt arbete. Hon undersöker den sociala  
organiseringen av insatsen skyddat boende från våldsutsatta kvinnors ståndpunkt. 

• Sofia Billebo, kulturgeografi, undersöker hur markanvändningskonflikter påverkar 
människors liv, möjlighet till identifikation och tillhörighet med sina omgivningar 
och/eller andra platser.

• Tove Bodland är doktorand i risk- och miljöstudier. Hennes forskningsintresse 
utgår ifrån ett resiliensperspektiv på risk- och krishantering och handlar om 
samhällets förmåga att förbereda för, hantera samt återhämta sig efter extrema 
väderhändelser. 

• Dide Dijkers är doktorand i risk- och miljöstudier. Hens forskning handlar om 
människors anpassning till värme i nordiska städer, med fokus på fysiologisk och 
beteendemässig anpassning samt riskuppfattningar..

• Peter van Eerbeek, kulturgeografi, forskar om den digitala vård som ges via olika 
appar och hur dessa app-företag förändrar både arbetet och arbetsmarknaden för 
sjukvårdspersonal i primärvården.

• Sai Ganesh Veeravalli är doktorand i risk- och miljöstudier. Hans forskning handlar 
om att kartlägga och modellera utsatta urbana områden i det globala syd med hjälp 
av geodata, morfometri och maskininlärning, som en del av det tvärvetenskapliga 
projektet Deprimap.

• Kristin Gustafsson, risk- och miljöstudier, är doktorand inom området samverkan, 
mötesplatser för samverkan och lärande. Hon är adjunkt på ämnet risk- och miljö-
studier och undervisar i delar om kommunikation, klimatanpassning och strategier 
för hållbar utveckling.

13  CRS – Verksamhetsberättelse 2024

https://www.kau.se/nyheter/beslutsfattandets-utmaningar-inspirerar-forskning-inom-katastrofriskhantering
https://www.kau.se/nyheter/beslutsfattandets-utmaningar-inspirerar-forskning-inom-katastrofriskhantering
https://www.kau.se/nyheter/korsverige-kartlagt-i-ny-forskning-fran-karlstads-universitet
https://www.kau.se/nyheter/korsverige-kartlagt-i-ny-forskning-fran-karlstads-universitet
https://universitetslararen.se/2024/12/16/ny-avhandling-belyser-overvakning-fran-dystopi-till-verklighet/
https://universitetslararen.se/2024/12/16/ny-avhandling-belyser-overvakning-fran-dystopi-till-verklighet/


• Nelli Halkosaari är doktorand i sociologi. Hens forskning handlar om sociala  
konstruktioner av vila, särskilt i digitalt livsberättande, och hur dessa praktiker  
relaterar till självteknologier och styrningsformer.

• Maja Herstad är doktorand i genus/sociologi. Hennes forskningsområde rör jäm-
ställdhets- och mångfaldsarbete i organisationer, och i sin licentianduppsats utfors-
kar hon emotioner och känslor som viktiga komponenter i jämställdhetsarbete. 

• Monika Högsnes, socialt arbete, undersöker inom sitt forskningsområde upp- 
levelser, tankar, känslor och uppfattningar om psykosocialt stöd inom hälso- och 
sjukvården hos personer med förvärvad hjärnskada. 

• Jasmin Lind är doktorand i statsvetenskap och forskar om hur svenska kommuner 
styr mot social hållbarhet i spänningsfältet med tillväxtlogiker. Hennes forskning 
fokuserar på hur löftet i Agenda 2030 om att ingen ska lämnas utanför tolkas och 
omsätts i praktiken, samt hur svensk exceptionalism konstrueras i relation till  
marginaliserade grupper.

• Lisa Lindqvist, doktorand i sociologi, studerar digital feminism i Sverige med 
fokus på samspelet mellan aktivism och teknologi. Studien undersöker exempel 
på, uttryck för, och strategier kring feminism i sociala medier i en svensk kontext, 
särskilt feministiska hashtags som #MeToo och #kvinnostrejk.

• Leigh Ann Loebs är doktorand i socialt arbete. Hennes forskningsområde rör våld 
mot barn och vilken hjälp dessa barn får av socialtjänsten. Hon ingår i ett pågå-
ende projekt vid FoU Välfärd Värmland som heter SAVE – Support and protection 
Against Violence, on Equal terms for all children (Stöd och skydd mot våld, på lika 
villkor för alla barn).

• Kristin Mikalsen är doktorand i historia. Hon forskar på Finnskogens och skogs- 
finnarnas minneshistoria.

• Shahab Mirbabaei, doktorand i sociologi, studerar ungas verbala och fysiska  
praktiker av rasifiering i vardagen. Studien syftar till att bidra till forskningen genom 
att nyansera vår förståelse för när, var och hur rasifiering spelar roll i Sverige.

• Kristoffer Nilsson, doktorand i socialt arbete undersöker i sin avhandling allmän-
hetens föreställningar, tankar och (framförallt) förtroende för socialtjänsten och 
socialsekreterare.

• Magdalena Nordsäter är doktorand i risk- och miljöstudier. Hennes forskning 
handlar om hur samhällets könsmaktsordning påverkar konstruktion av risk och  
hur det yttrar sig i hantering av risker i kommuner och regioner.

• Linda Persson är doktorand i risk- och miljöstudier. Hennes forskning handlar  
om motstånd i frågor som relaterar till miljö- och riskfrågor hos personer som gör 
motstånd mot den rådande normen, exempelvis Fridays for Future-rörelsen,  
inspirerad av Greta Thunbergs skolstrejk.

• Alesia Rudnik är doktorand i statsvetenskap och fokuserar i sitt forsknings- 
projekt på demokratisering och digitalisering av politiken i autokratiska länder.  
I sitt avhandlingsprojekt tittar hon exempelvis på hur sociala medier används för 
politisk mobilisering.
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• Alexander Thielen är doktorand i sociologi. Hans forskningsområde handlar om 
forskarnas relation till forskningskommunikation i massmedia.

• Kenny Turesson är doktorand i Risk- och miljöstudier. Hans forskningsintresse 
berör samhällelig riskhantering med särskilt intresse för riskförståelse och priori-
tering. Han undersöker i sin forskning faktorer associerade med social sårbarhet 
relaterat till klimatrisker i Sverige.

PUBLIKATIONER
Här följer ett urval av publikationer från CRS forskare under 2024. 

• Här på webben hittar du fler

Andersson, S. (2024). Caught in the crossfire: Abused mothers’ struggles to navigate 
the Swedish domestic violence shelter system. Nordic Social Work Research, 14(3), 
374-386.  https://doi.org/10.1080/2156857X.2024.2312399 

Andersson, S. Olsson, H. & Rantakeisu, U. (2024). ”Jag fick verkligen skrika på hjälp”: 
Våldsutsatta kvinnors överlevnadsarbete innan, under och efter vistelsen i skyddat 
boende. Socialvetenskaplig tidskrift, 31(2), 269-288. https://doi.org/10.3384/
SVT.2024.31.2.4734  

Backius, Stefan (2024) Den mångfacetterade avindustrialiseringen [Elektronisk resurs]. 
Historisk Tidskrift. 144:3, 527-535. https://www.historisktidskrift.se/index.php/june20/
article/view/1050

Stefan Backius, Åsa Melin & Ella Rhodén (2024) Identitet och gemenskap i bruksorten 
Storfors. Bergslagshistoria 36/2024. ISBN: 978-91-989352-4-9

Braunerhielm, L., Grip, L., Ljungberg, E. and Ryan Bengtsson, L. (2024). “Introduction to 
Special Issue: Placemaking Beyond Cities: Geomedia perspectives on everyday life 
in small towns and rural communities”. Culture Unbound, 16(1), pp. 1–13. https://doi.
org/10.3384/cu.5191

de Goêr de Herve, M. (2024). ”Disaster Risk Management for Sustainable Development: 
The Role of Justice and Temporality”. Karlstad University Studies. 2024:22. https://
doi.org/10.59217/hpgv4623

Enefalk, H (2024). ”Höras men inte synas: Kyrkosångsförbundet och damstämmorna 
under 1900-talets första hälft”, Svenskt Gudstjänstliv 2024. 

Grip, L. & Jansson, U. (2024). Genus, arbete och plats. Tidskrift för genusvetenskap, 
44(1-2): 4-10. http://dx.doi.org/10.55870/tgv.v44i1-2.24763 Introduktion till temanum-
mer “Genus, plats och arbete”.

Göransson, P. (2024) ”Sveriges körgeografier: En studie av Svenska kyrkans och 
Sveriges körförbunds körverksamheter”. Karlstad University Studies. 2024:29.  
https://doi.org/10.59217/udzo2535
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Padden, M. (2024) “Governing Surveillance: Digitalisation, data protection and democ-
racy”. Karlstad University Studies. 2024:33. https://doi.org/10.59217/wbmm7493

Svensson, E., Amundsen, H.R., Enefalk, H. & Pettersson, S. (2024). ”In prosperity and 
adversity: Livelihood strategies of the landless in boreal Scandinavia in the eighteenth 
to early twentieth centuries”, i Poverty and Plenty in Scandinavia and the North Atlan-
tic: Later Historical Archaeologies of Material Excess and Scarcity, red. Gavin Lucas, 
Vivi Lena Andersen, Ágústa Edwald Maxwell, Jonas Moníe-Nordin, Timo Ylimaunu, 
2024.

Tunström, M. (2024) Krönika, Tidskriften Plan, 1/2024. 

Åkerlund, U., Grip, L. (2024). Utvärdering av Fagersta kommuns hantering av utbrottet 
av Afrikansk Svinpest. Övergripande analys av kommunens hantering utifrån ledning, 
styrning och samverkan. Rapport. Tillgänglig: Utvärdering av Fagersta kommuns han-
tering av utbrottet av Afrikansk Svinpest 

HUR KOMMUNICERAR VI VÅRT ARBETE? 
Forskningskommunikation är, som begreppet antyder, dubbelriktade aktiviteter. Det 
handlar dels om att sprida forskningen i både vetenskapssamhället och samhället i 
övrigt, och dels att ta till sig relevanta och aktuella frågor och utmaningar från forskar-
världen och från andra aktörer på olika områden. CRS forskningskommunikation i för-
hållande till vetenskapssamhället handlar exempelvis om publiceringar i vetenskapliga 
tidskrifter och deltagande i regionala, nationella och internationella konferenser. 

CRS utvecklar också former för forskningskommunikation med det vidare samhäl-
let exempelvis genom seminarier och genom samarbete med nyckelaktörer. Bland 
annat är CRS akademisk partner till Reglab och har utvecklad samverkan med både 
Region Värmland och Länsstyrelsen i Värmland. Inom ramen för specifika projekt finns 
också nätverk som sträcker sig ut till exempelvis kommuner, statliga myndigheter och 
klusterorganisationer. 

CRS är aktiva på plattformen Linkedin och delar där nyheter från verksamheten 
samt annat relevant innehåll exempelvis om kommande seminarier och andra akti-
viteter. I nuläget har centrumet cirka 500 följare både lokalt, regionalt, nationellt och 
internationellt. 

• Här hittar du CRS på LinkedIn

Ett internt nyhetsbrev skickas ut en gång per månad till deltagarna på den KAU-in-
terna maillistan som också används för att sprida relevant information om exempelvis 
utlysningar och seminarium. Två externa nyhetsbrev har skickats ut och publicerats på 
CRS-webben:

• CRS Nyhetsbrev 1 – 2024 

• CRS Nyhetsbrev 2 – 2024
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För att nyttiggöra forskningen i samhället i övrigt är vi även aktiva i populärvetenskapliga 
sammanhang. I några av våra projekt har vi till exempel tagit fram policy briefs, publi-
kationer som sammanfattar kunskap från projekten för målgrupper utanför akademin. 
Andra exempel på en bredare forskningskommunikation är workshopar som arrangerats 
med forskare och finansiärer som ger en kompetensutveckling hos finansiärerna. 

CRS forskare och doktorander har deltagit vid en mängd olika typer av konferenser 
under 2024. Till exempel: 

• Stefan Backius presenterade vid konferensen Gender, Family, and Deindustria-
lisation DePOT Annual Conference June 24-26, 2024, University of Strathclyde 
Glasgow, Scotland. Paper: “Women in male industry – Dig Where You Stand”  
– Stefan Backius (Karlstad University, Sweden). Chairperson Session 4A:  
Forgetting and Remembering: Stefan Backius (Karlstad University, Sweden)

• Stefan Backius presenterade tillsammans med Bregje van Veelen, Lunds  
universitet, Arbetsliv i förändring – en konferens av Forte! Clarion Hotel Stockholm  
24 oktober 2024. Presentation: ”Arbetsplatsers strukturomvandling:  
En platsbaserad strategi för att omvärdera arbete i framtidens fossilfria bruksorter”. 

• Åsa Melin & Stefan Backius presenterade vid Städerna i avindustrialiseringens 
Sverige, från 1970-talet till idag. Symposium på Textilmuseet, Borås, den  
24–25 oktober 2024. Paper: ”Avindustrialisering och kommunsammanslagning: 
förändringsprocesser i bruksorter”. 

• Stefan Backius presenterade vid Små orter, stora utmaningar. Hur vänder  
vi trenden? – Kommunträff Länsstyrelserna i Värmland, Örebro och Dalarna.  
Presentation: ”Kan vi lära av historien? Perspektiv på mindre samhällens utveckling 
i Bergslagen”. 

• Hanna Enefalk pratade vid Karlstads stifts fastighetsdag på temat ”Kyrko- 
byggnader, kriser och klimatanpassning: de långa tidsperspektiven”. 

• Hanna Enefalk presenterade ”Exploring Formulaic Language: Perspectives From 
Walter Ong and Daniel Dennett” vid konferensen Formulaic Language in Historical 
Research and Data Extraction, Amsterdam 7–9 februari

• Lena Grip & Svante Karlsson presenterade “The impact of proximity and distance 
on municipalities’ forms of cooperation”, vid Nordic Ruralities – New paths to  
sustainable transitions? The 6th Nordic Conference for Rural Research, Kiruna  
3–5 december.

• Lena Grip & Ulrika Jansson arrangerade en session på temat “Intersectional 
perspectives on recruiting, retaining, and skills supply in times and places of tran-
sition”, vid konferensen AAG (Associaton of American Geographers). De presente-
rade också sitt paper “The interplay between proximity, networks and gut feeling: a 
gender analysis of recruitment processes to senior positions”. Honolulu 16–20 april. 

• Maja Herstad presenterade sin forskning och deltog i paneldebatt vid Forum  
jämställdhet i Karlstad, 7–8 februari.  
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• Maja Herstad presenterade “Metaphors as entry points to emotions in gender  
equality work in organizations” vid Nordic sociological association, Norrköping 
14–16 augusti. 

• Moa Tunström presenterade “WATCH –Water challenges in sustainable planning 
and the built environment – En mång- och tvärvetenskaplig forskarskola” för Mistra 
InfraMaint, 23 april. 

• Moa Tunström arrangerade en session på temat “Contemporary hydrosocial  
challenges: Water as risk and resource in the context of anthropogenic climate 
change” tillsammans med Ida Andersson, Örebro universitet & Martina Angela  
Caretta, Lunds universitet, vid konferensen NGM (Nordic Geographers’ Meeting). 
Hon presenterade också “WATCH – Water as a multidisciplinary field of study 
through the lens of a third-cycle research school”. Köpenhamn, 24–27 juni. 

• Läs mer här om CRS forskningskommunikation

Följande CRS-forskare och/eller forskningsprojekt uppmärksammades i media  
under 2024:

• ”Per från Börtnan har aldrig sjungit i kör – forskar i dag på ämnet”, intervju med  
Per Göransson, doktorand i kulturgeografi, Länstidningen Östersund 241213

• ”Övervakning från dystopi till verklighet”, intervju med Michaela Padden, doktorand 
i statsvetenskap i Universitetsläraren, 241216

• ”Regioners hållbara omställning syns inte i praktiken”, Johanna Tangnäs, stats- 
vetenskap, i Sveriges Radio, 240831
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CRS forskare och aktiviteter har också förekommit flitigt på universitetets webb under 
året. Det har handlat om allt från hållbarhet i regional utveckling och energigemenskaper 
till kartläggning av körsången i Sverige.

• Pris för historisk måltidslitteratur

• Sofia - Ny doktorand med fokus på vattenutmaningar i samhällsplanering

• Doktorander övar inför disputationen

• Energigemenskap i stad och på landsbygd

• Hållbarhet blir en formsak när regioner ställer om

• Körsverige kartlagt i ny forskning från Karlstads universitet

• Vad är en hållbar region?

• Beslutsfattandets utmaningar inspirerar forskning inom katastrofriskhantering

• Hållbarhet under förhandling

• Säterbruket på Unescos lista över levande kulturarv

CRS ORGANISATION 2024

Centrumföreståndare
Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, (20 %)

Forskarskolans föreståndare
Annika Jonsson, docent i sociologi, (20 %)

Som stöd för dessa uppdrag finns en ledningsgrupp som utöver föreståndarna för cen-
trum och forskarskola har bestått av:

• Stefan Backius, lektor i historia, (5 %)

• Avit Bhowmik, lektor i risk- och miljöstudier, (13 %, jan–feb) 

• Tove Bodland, risk- och miljöstudier, doktorandrepresentant (5 %) 
centrumkoordinator, Sigrid Josefsson, (10 %)

Rådgivande kommitté
• Karolina Isaksson, professor vid Statens väg- och transportforskningsinstitut 

och adjungerad professor vid Avdelningen för Urbana och regionala studier KTH, 
ordförande

• Lukas Smas, docent i kulturgeografi, Stockholms universitet 

• Gunnel Forsberg, professor emerita i kulturgeografi med inriktning mot samhälls-
planering, Stockholms universitet

• Georg Andrén, landshövding, Länsstyrelsen Värmland

• Malin Vikner, utvecklingsstrateg, Region Värmland
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• Maths Isacson, professor emeritus i ekonomisk historia, Uppsala universitet  
(t.o.m. maj)

• Susanne Søholt, Dr. polit. i By-og regionforskningsinstituttet NIBR, OsloMet – Oslo 
Metropolitan University.

• Henrik Örnebring, professor i medie- och kommunikationsvetenskap,  
KAU (t.o.m. maj

• Satu Heikkinen, docent i sociologi, KAU

• Fredrik Krohn Andersson, Docent i konstvetenskap och universitetslektor  
i Kulturstudier (fr.o.m. juni)

• Tove Bodland, risk- och miljöstudier, doktorandrepresentant

EKONOMI
Hur våra basmedel (ca 1,1 MSEK) spenderades 2024:

64% Löner
Två föreståndare 
på deltid samt 
ledningsgrupp 
och undervisning

7% Arbetsinternat, 
rådgivande kommitté, 
medlemskap i Reglab

16% OH, lokalkostnader

6% Forskningskommunikation
T. ex. seminarier, symposium

8% Forskarskolans aktiviteter
T. ex. seminarier, arbetsinternat
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